



Bimestre: JULHO-AGOSTO/2014

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	71.613.400,00	76.152.200,00	11.696.078,59	15,36	47.090.611,70	61,84	29.061.588,30
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.126.000,00	5.205.500,00	1.377.783,52	26,47	4.026.317,19	77,35	1.179.182,81
IMPOSTOS	3.621.000,00	4.700.500,00	1.235.479,94	26,28	3.718.070,64	79,10	982.429,36
TAXAS	495.000,00	495.000,00	142.303,58	28,75	308.246,55	62,27	186.753,45
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	570.000,00	570.000,00	116.451,44	20,43	325.300,85	57,07	244.699,15
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	570.000,00	570.000,00	116.451,44	20,43	325.300,85	57,07	244.699,15
RECEITA PATRIMONIAL	620.000,00	620.000,00	112.623,86	18,17	251.531,29	40,57	368.468,71
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	135.000,00	135.000,00	9.637,42	7,14	23.448,71	17,37	111.551,29
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	405.000,00	405.000,00	102.986,44	25,43	228.082,58	56,32	176.917,42
Outras Receitas Patrimoniais	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	85.800,00	85.800,00	248,60	0,29	1.295,05	1,51	84.504,95
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	65.543.800,00	69.003.100,00	9.963.908,31	14,44	42.030.267,80	60,91	26.972.832,20
Transferências Intergovernamentais	64.086.800,00	67.475.400,00	9.640.450,31	14,29	41.147.901,80	60,98	26.327.498,20
Transferências de Instituições Privadas	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
Transferências de Convênios	1.440.000,00	1.510.700,00	323.458,00	21,41	882.366,00	58,41	628.334,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	667.800,00	667.800,00	125.062,86	18,73	455.899,52	68,27	211.900,48
MULTAS E JUROS DE MORA	132.800,00	132.800,00	27.473,34	20,69	91.049,56	68,56	41.750,44
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	115.000,00	115.000,00	1.392,98	1,21	10.540,41	9,17	104.459,59
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Receitas Diversas:	360.000,00	360.000,00	96.196,54	26,72	354.309,55	98,42	5.690,45
<b>RECEITA DE CAPITAL</b>	7.095.000,00	7.095.000,00	1.846.757,60	26,03	3.553.915,44	50,09	3.541.084,56
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Operações de Créditos Internas	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Operações de Crédito Externas	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.915.000,00	6.915.000,00	1.846.757,60	26,71	3.553.915,44	51,39	3.361.084,56
Transferências Intergovernamentais	1.980.000,00	1.980.000,00	1.760.000,00	88,89	2.224.000,00	112,32	-244.000,00
Transferências de Convênios	4.935.000,00	4.935.000,00	86.757,60	1,76	1.329.915,44	26,95	3.605.084,56
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Outras Receitas	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
<b>DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES</b>	-5.914.800,00	-5.914.800,00	-834.724,06	0,00	-3.710.836,70	0,00	-2.203.963,30
DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES	-5.914.800,00	-5.914.800,00	-834.724,06	0,00	-3.710.836,70	0,00	-2.203.963,30
<b>Total Receitas</b>	<b>72.793.600,00</b>	<b>77.332.400,00</b>	<b>12.708.112,13</b>	<b>16,43</b>	<b>46.933.690,44</b>	<b>60,69</b>	<b>30.398.709,56</b>
<b>Déficit</b>					<b>3.266.787,64</b>		
<b>Total</b>					<b>50.200.478,08</b>		

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo a Liquidar (f-j)
				No Bimestre (g)	Até Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Até Bimestre (j)	% (j/f)	
<b>Despesas Correntes</b>	55.970.100,00	3.360.917,19	59.331.017,19	6.192.874,27	55.238.223,28	14.887.500,08	45.479.199,12	147,87	13.851.818,07
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	34.743.300,00	3.358.046,56	38.101.346,56	3.429.274,74	36.927.722,46	10.592.028,57	31.811.488,37	83,49	6.289.858,19
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA	150.000,00	-149.700,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21.076.800,00	152.570,63	21.229.370,63	2.763.599,53	18.310.500,82	4.295.471,51	13.667.710,75	64,38	7.561.659,88
<b>Despesas de Capital</b>	16.523.500,00	-1.540.917,19	14.982.582,81	1.958.114,57	13.038.612,42	1.508.723,50	4.721.278,96	131,14	10.261.303,85
INVESTIMENTO	15.036.500,00	-1.381.827,19	13.654.672,81	1.904.014,57	11.766.612,42	1.377.155,53	4.007.123,22	29,35	9.647.549,59
INVERSÕES FINANCEIRAS	387.000,00	125.510,00	512.510,00	54.100,00	460.200,00	0,00	196.100,00	38,26	316.410,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	1.100.000,00	-284.600,00	815.400,00	0,00	811.800,00	131.567,97	518.055,74	63,53	297.344,26
<b>Reserva de Contingência</b>	300.000,00	-300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	300.000,00	-300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Despesas</b>	<b>72.793.600,00</b>	<b>1.520.000,00</b>	<b>74.313.600,00</b>	<b>8.150.988,84</b>	<b>68.276.835,70</b>	<b>16.396.223,58</b>	<b>50.200.478,08</b>	<b>279,02</b>	<b>24.113.121,92</b>